
   
  
 
Krajský úřad  
Ústeckého kraje 
 
 
 

1 z 3 

 

Číslo dohody u objednatele: 23/SML3294/OS/DS 

Číslo dohody u dopravce:  

 
 

D O H O D A  O  U K O N Č E N Í  S M L O U V Y  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu: 882733379 / 0800 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

České dráhy, a.s. 

Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1 

Zastoupený:  Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva 

a Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 

IČO: 70994226 

DIČ: CZ70994226 

Bank. spojení: Komerční banka, a. s. Praha   

číslo účtu: 10188-133605011/0100 

(dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Účastníci“ a jednotlivě „Účastník“) 

uzavírají dle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj-

ších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

DOHODU O UKONČENÍ SMLOUVY  
o veřejných službách v přepravě cestujících  

veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého a Středočeského kraje na linkách U21 a U22 

(dále jen „Dohoda“) 



  
 
 

2 z 3 

 

I. 

1. Dne 9. prosince 2019 byla mezi Účastníky uzavřena smlouva č. 19/SML4192/SoVS/DS 

o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění do-

pravní obslužnosti Ústeckého kraje a Středočeského kraje na linkách U21 a U22, k níž 

následně účastníci uzavřely dodatky č. 1 až 6 (dále jen „Smlouva“). 

2. Předmětem Smlouvy byla úprava vzájemných práv a povinností Účastníků při poskyto-

vání veřejných služeb ve veřejné drážní osobní dopravě s cílem zajistit dopravní obsluž-

nost Ústeckého kraje a Středočeského kraje na linkách U21 a U22 vymezených v příloze 

č. 1 Smlouvy, a to prostřednictvím vlaků specifikovaných v příloze č. 2 Smlouvy. Dle 

Smlouvy se Dopravce zavázal provozovat veřejnou osobní drážní dopravu k zajištění 

dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Středočeského kraje na linkách U21 a U22 dle 

přílohy č. 1 a prostřednictvím vlaků dle přílohy č. 2 smlouvy. Objednatel se zavázal po-

skytovat Dopravci za veřejné služby v souladu s platnými a účinnými právními předpisy 

kompenzaci ve výši a za podmínek stanovených Smlouvou. 

3. Účastníci se dohodli na převedení zajišťování Předmětu Smlouvy uvedeného v přede-

šlém odstavci podle ustanovení jiné smlouvy. 

4. Účastníci si v ustanovení článku 18 odst. 2 Smlouvy sjednali možnost jejího zániku písem-

nou dohodou Smluvních stran. 

II. 

1. S ohledem na skutečnost uvedenou v čl. I. odst. 3 a 4 této Dohody se Účastníci dohodli 

na ukončení platnosti Smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této Dohody.  

2. Smlouva dle § 1981 občanského zákoníku jako celek zaniká ke dni 9. prosince 2023, 

tj. v poslední den platnosti JŘ 2022/2023. 

3. Na základě příslušných ustanovení Smlouvy, dojde i po jejím zániku ve stanovených ter-

mínech k předložení vyúčtování, na jehož základě následně proběhne vzájemné fi-

nanční vyrovnání dle Smlouvou stanovených pravidel. Účastníci tímto sjednávají, že po-

kud dojde od okamžiku platnosti této Dohody do okamžiku zániku Smlouvy mezi 

Účastníky k uzavření následných dodatků ke Smlouvě neuvedených v čl. I odst. 1 této 

Dohody, vezmou při zpracování vyúčtování a následného finančního vyrovnání 

v úvahu v takovýchto dodatcích ke Smlouvě uvedená relevantní ustanovení. 

III. 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním Účastníkem. 

2. Tato Dohoda je vyhotovena pouze elektronicky. Každý z účastníků obdrží elektronické 

vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document Format – 

Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za oba Účastníky zaru-

čenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných tuto Dohodu podepsat. 

3. Účastníci prohlašují, že tuto Dohodu považují za oboustranně nejvhodnější a nejvýhod-

nější způsob ukončení závazkového vztahu založeného Smlouvou. 

4. Objednatel potvrzuje, že o uzavření této Dohody bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 

kraje dne 16. února 2023. 



  
 
 

3 z 3 

 

5. Účastníci se dohodly na tom, že uveřejnění Dohody v registru smluv, v předem odsou-

hlasené black verzi, provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřej-

nění Dohody byla zaslána Dopravci do datové schránky ID: e52cdsf a na e-mail: OCOZ-

sek@cd.cz. 

6. Účastníci shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem řádně přečetli, že jí 

rozumí, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, že považují její obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skuteč-

nosti, jež jsou pro uzavření této Dohody rozhodující. Na důkaz toho účastníci připojují své 

podpisy: 

 

 

V Ústí nad Labem 
 

za Objednatele: 
 
 
 
 
 

…………………………………… 

V Praze 
 

za Dopravce: 
 
 
 
 
 

………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………… 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 
člen Rady Ústeckého kraje  

na základě usnesení  
Rady Ústeckého kraje 

č. 008/4R/2020 
ze dne 16. 12. 2020 

České dráhy, a.s. 

Mgr. Michal Krapinec 
předseda  

představenstva 

České dráhy, a.s. 

Ing. Jiří Ješeta 
člen  

představenstva 

 

 

 

 

 

 

         

mailto:OCOZsek@cd.cz
mailto:OCOZsek@cd.cz

